
 
 
 
 
 
 
 
En skøn blanding af Skanderborg Festival, campingferie og basecamp til et større trekkingeventyr. Telte, 
bannere og flag i alle størrelser og kulører pryder Rudegård Stadion. Duften af grillpølser, popmusik fra 
højtalerne og en farlig masse mennesker iført smil og stramt farverigt løbetøj. 
Velkommen til 24 timers løb i Rude Skov, Danmarks smukkeste stafet. 
 
Over 300 deltagere har kridtet løbeskoene, og meldt sig til løbet. Feltet er bredt og varieret, og indeholder 
blandt andet Kalle på tre der deltager i familierækken, Danmarksmesteren i ultraløb Per Brølling, 
Danmarksmesteren i 100 km Ole Karlsen og adskillige toptunede løbeklubber og firmadeltagere. 
 
Og ruten, ja den er ligeså varieret som feltet. 2767 smukke meter i et temmelig kuperet terræn både med 
mange højdemeter, sving og skiftende underlag. 
Det er årets længste dag, det er sol og det er sommer. Sådan næsten da. For klokken 11.56, fire minutter 
inden starten går, bliver det pludseligt efterår. Vinden hiver i de små pavillontelte, og regnen vælter ned på 
løbefolket. ” Det er bare en forbipasserende byge, ” forsøger speakeren at formilde inden 24RUN skydes i 
gang klokken 12.00. 
 

 
24RUN 2008 er i gang 

 
I stævnepladsens venstre hjørne, vrimler det med grå ører. Det er Disney VoluntEARS-lejren, som løber 
for sponsorprojektet RUN-2-RAISE. Projektet er skabt af tre Disneykolleger med Lars Laerke som primus 
motor. ”Vi løber for at indsamle penge til et aktivitetscenter for børnene på Ølsteds Julemærkehjem. Om 
vinteren er der næsten 
ikke nogen muligheder for 
fysiske aktiviteter til 
børnene, og det vil vi 
gerne ændre, ” fortæller 
Lars Laerke. ”Vi startede 
projektet for et halvt år 
siden, og indtil nu har vi 
indsamlet 110.000 kroner. 

24RUN-stævneavis  :::  Eftermiddagsudgave  :::          Af Julie Pio Trampe 



Vores mål er 200.000”. De tre herrer regner med at løbe 80 km hver på de 24 timer. Børnene fra 
Julemærkehjemmet er med i dag, og udstyret med grå Mickey Mouseører og løbetøj. De skal både heppe på 
Disney VoluntEARSholdet og også selv løbe ruten fra klokken 13-15. 
Et par af de grå musseører tilhører Lærke Andreasen på 11 år: ”Vi har trænet til i dag, og hver onsdag løbet 
3,8 km,” fortæller hun ivrigt, og understreger: ”På tid!” Både Lærke og resten af mussebanden synes det er 
”for vildt langt” at skulle løbe i 24 timer. ”Jeg håber de har lygter på om natten, så de ikke løber ind i 
træerne,” afslutter Lærke. 
 
 
 
Efter 6 timer af 24RUN ligger Running 26 fra 6-
mandsklassen i spidsen af hele løbet med over 
imponerende 90 tilbagelagte kilometer. På anden og 
tredjepladsen ligger Team Søndagsklubben og Bonnies 
disciple. I dameafdelingen af 6-mandsklassen fører 
holdet Nej. 12 personers klassen fører Sparta 3 
komfortabelt foran Løberen og Fortius 1. 
 
At sætte sig for at løbe 24 timer i træk er en bedrift ud 
over det sædvanlige. 24RUM kan i år prale af at have 
hele 30 seje sololøbere med, hvoraf to er kvinder. I 
herrerækken fører Danmarksmesteren i 100 km. Ole 
Karlsen har rundet 60 km, og placeret sig foran 
Danmarksmesteren i ultraløb Per Brølling. 
Dameafdelingen føres stort af Heidi Boye. 
 
 
Vejrguderne har formildet sig og solen smiler igen, grillpølserne glæder de sultne løbermaver, og 
stemningen på Danmarks smukkeste løbebasecamp er i top. 
Vi glæder os til at følge alle løbernes flotte præstationer de næste mange timer. 

Dagens foreløbige hurtigste omgangstid på kun 8 minutter 
og 37 sekunder erobres af Sune Jørgensen fra Løbeklubben 
Fortius, i løbets allerførste runde. ”Jeg vidste godt, jeg 
lagde lidt hårdt ud, men jeg ville bare komme først!, griner 
han efter vejrtrækning og puls har normaliseret sig igen.

Der lades op… 
Basecamp 24Run 

Der er plads til alle i 24RUN 


